
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  18/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

31/2010

16/06/2010

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

31/2010
18/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL
12/07/2010
12/07/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

aquisição de material permanente para as Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SCHROEDER,   12   de  Julho   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  18/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

31/2010

16/06/2010

LUPEL LTDA - ME     (8629)

3 161,90    3.238,00Cadeira giratória secretária sem apóia- braços; assento e encosto:madeira
do assento em compensado multilaminado com espessura de 12mm
moldado anatomicamente a quente,com curvana parte frontal, na cor
preta.Estrutura do encosto injetado em polipropileno.Espuma injetada
anatomicamente com densidade de 50 a 60 kg/m³ com espessura de 40mm
no assento e 35 mm no encosto;asento com bordas protegidas por perfil de
PVC. Encosto com contracapa em polipropileno injetado;revestimento em
tecido de polipropileno.Capa do assento e do encosto sem costuras; a
fixação do assento e do encosto.À estrutura, é feita com parafusos, e porcas
de garra encravadas e rebitadas na madeira, e a fixação das capas é feita
por grampos e pelo próprio perfil de PVC; base: base giratória desmontável
com aranha de 5 hastes por capa de polipropileno injetado, e apoiadas sobre
rodízios de nylon com esferas de aço; coluna central desmontável fixada por
encaixe cônico, com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço
temperado de alta resistência, sistema de regulagem de altura com coluna a
gás que amortece os impactos ao sentar, acionada por alavanca; os pinos
que suportam os rodízios são soldados na extremidade das hastes, evitando
que se soltem;mecanismo flange de apoio da cadeira com L de suporte do
encosto com regulagem de altura e profundidade, através de manípulos; os
componentes metálicos possuem tratamento de superfície com fosfato de
zinco, para dar melhor proteção contra corrosão e uma excelente ancoragem
da tinta;a tinta utilizada para a pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster -
epóxi ) , W - eco, atendendo norma européia RoHS, isenta de materiais
pesados, na cor cinza claro,com camada de 60 mícrons, onde todas as
peças são curadas em estufa, à temperatura de 200 ºC. Esta poltrona deverá
estar em conformidade com as normas NR 17 - Norma regulamentadora do
ministério do trabalho, que trata da ergonomia e orientada pela NBR 1392 -
da Associação Brasileira de Normas Técnicas ( ABNT ), que normatiza os
móveis para escritório, cadeiras, classificação , características físicas e
dimensionais para que se obtenha um melhor conjunto em termos de
conforto, ergonomia e durabilidade.
Dimensões mínimas de: largura total da cadeira 620mm
 - profundidade total da cadeiras 630mm - altura total
 da cadeira 920mm - altura do encosto 270mm x
 largura do encosto 365mm-profundidade do assento
395mm x largura do assento 435mm. A poltrona
 deve ter no mínimo de 03 anos de garantia e o
conserto se necessário durante o período de
garantia deve ser feito em no máximo 36 horas
 no próprio local na Prefeitura Municipal de Schroeder.

20

5 309,00    2.163,00Longarina de 03 lugares tipo secretaria sem apóia- braços; assento e
encosto: madeira do assento em compensado multilaminado com espessura
de 12mm moldado anatomicamente a quente na cor preta, com curvatura na
parte frontal.Estrutura em ferro preto com pintura  a pó tipo epóxi do.
Espuma injetada anatomicamente com densidade de 50 a 60 kg/m³ com
espessura de 40mm no assento e 35mm no encosto; assento com bordas
protegidas por perfil de PVC. Capa do assento e do encostos sem costuras;
a fixação do assento  e do encosto, à estrutura, é feita com parafusos
sextavados, e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira, e a
fixação das capas é feita por grampos e pelo próprio perfil de
PVC;dimensões mínimas dos estofados altura do encosto 270mm x largura
do encosto 365mm - profundidade do assento 395mm x largura do assento
435mm.

7

5.401,00Total do Fornecedor:

SCHROEDER,   12   de  Julho   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  18/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

31/2010

16/06/2010

MAXIMA PAPELARIA LTDA     (10643)

1 544,00    3.264,00Armários de post forming de 25mm,com duas portas com
fechadura,fechado,material em MDF 15mm,na cor bege com acabamentos
em preto nas medidas mínimas de 1,60m de altura x 0,90cm de largura e
0,40 de profundidade com no mínimo 03 pratileiras internas reguláveis.

6

4 275,00    1.650,00Mesa de trabalho na cor bege em MDF 15mm,acabamento em preto com
duas gavetas com chave e corrediças metálicas com trava,nas medidas
mínimas de 110cm de comprimento x 80cm de altura e 60cm de largura e
pês em painel de MDF 15mm e base metalica.                       ( p/ computador
)

6

6 278,00    1.946,00Mesa de trabalho na cor bege em MDF 15mm, com duas gavetas com chave
e corrediças metálicas com trava, nas medidas mínimas de 120cm de
comprimento, 80cm de altura e 60cm de largura e pés em painel de MDF
15mm.

7

6.860,00Total do Fornecedor:

TODT COMERCIAL LTDA ME     (7522)

2 475,00    2.850,00Arquivo de aço medindo no minimo 1,33cm de altura x 46cm de largura e 71
cm de profundidade,na cor bege,com 04 gavetas,com chave,puxador
embutido na cor cinza,chapa 24, pintura eletrstática,com tratamento
anti-ferruginoso

6

7 377,00    1.885,00Estante em aço simples para utilização em parede,com 06 prateleiras
reguláveis parafusadas nas laterais da prateleira com regulagem através do
sistema de encaixe da coluna que permite facilidade nos deslocamentos das
prateleiras para regulagem de altura.Confeccionada com colunas de
aço,espessura 2,0mm.Com funções retangulares nas laterais.Prateleiras
fabricadas em aço com espessura 0,60mm com reforço central em chapa de
aço espessura 0,60mm fixado na parte inferior da prateleira.Pintura com tinta
póepóxi e poliester na cor cinza.Medidas:1980 x 1040 x 330mm. ( A x L x P )

5

4.735,00Total do Fornecedor:

16.996,00Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.046.4.4.90.52.00.00.00.00 (23)  Saldo: 119.133,33

SCHROEDER,   12   de  Julho   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL


